Em 19 de novembro de 2024, o Prefeito Edvaldo Nogueira encaminhou a esta Casa, por 

meio da Mensagem n° 25/2024, o Projeto de Lei do Orçamento Anual – PLOA 2024, que estima a 

receita e fixa a despesa do Município de Aracaju para o exercício financeiro de 2025 em 

R$ 4.648.100.000,00 (quatro bilhões, seiscentos e quarenta e oito milhões e cem mil reais). 

Recebida sob a forma do Projeto de Lei n° 303/2024, a proposição foi lida no Expediente da Sessão 

Ordinária do dia 26/11/2024 e distribuída em 26/11/2024, quando iniciou sua tramitação na 

Comissão de Orçamento e Finanças Públicas. Tendo sido encaminhado e recebido, o Projeto de Lei